
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 282, DE 4 DE MARÇO DE 2017.

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA  EM EXERCÍCIO,  no uso de suas

atribuições, com fundamento no art. 49, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de

1993,  e  tendo em vista  o  que  consta  do Procedimento de Gestão Administrativa  MPF/PGR nº

1.00.000.004100/2017-14, resolve:

Art. 1º Exonerar, a pedido, a partir de 5 de abril de 2017, MARCELLO PARANHOS

DE OLIVEIRA MILLER do cargo de Procurador da República da Carreira do Ministério Público

Federal.

Art. 2º Declarar vago o cargo mencionado no artigo anterior.

JOSÉ BONIFÁCIO BORGES DE ANDRADA

Este texto não substitui o p  ublicad  o   no DOU, Brasília, DF,   5     a  b  r  . 201  7  . Seção   2  , p.   62  .  

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/102928/DOU2_20170405.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/LCP/Lcp75.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/LCP/Lcp75.htm

